ele promulga e publica a seguinte Lei: 

Art. 1.º. Fica o subsídio mensal dos Vereadores do Município de 

Coxim – MS para a legislatura de 2013 a 2.016, fixado no importe de 30% 

dos Subsídios dos Deputados Estaduais, e que corresponde nesta data a R$ 

6.012,71 (seis mil, doze reais e setenta e um centavos), consoante o 

Ato n° 103/2010 - MESA DIRETORA da Assembléia Legislativa do Estado de 

Mato Grosso do Sul que transforma em valor nominal o subsídio mensal do 

Deputado Estadual de acordo com o  que  estabelece  o Art.  2°  da  Lei 

Estadual   3.986/2010,   ora   em R$ 20.042,35 (vinte mil, quarenta e 

dois reais e trinta e cinco centavos).  

Art. 2.º. O subsídio dos Vereadores não poderá ultrapassar ao 

índice percentual de 5% da receita do Município, observando ainda o 

Duodécimo Mensal deste Poder Legislativo e as disposições insertas na Lei